
ИЗВЈЕШТАЈ СА ОДРЖАНОГ РЕПУБЛИЧКОГ  ТАКМИЧЕЊА УЧЕНИКА 

 8. РАЗРЕДА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ ИЗ ФРАНЦУСКОГ ЈЕЗИКА 

 

Републичко такмичење ученика 8. разреда основне школе је одржано 31.03.2018. године. 

Домаћин такмичења је била ЈУ ОШ „Петар Петровић Његош“ из Источне Илиџе. Такмичење је 

организовано и реализовано у складу са Стручним упутством за провођење такмичења у текућој 

школској години. Такмичење је реализовано у складу са утврђеним распоредом рада. На 

организацију и ток такмичења није било приговора. 

На републичком  такмичењу из француског језика је учествовало 17 ученика 8. разреда из  три  

регије Републике Српске. Један ученик није дошао на такмичење. 

Приликом проглашења побједника, дипломе, похвале и признања је додијелио директор 

Републичког педагошког завода. Награде је додијелио Амбасадор Републике Француске. 

Институт за француски језик је свим такмичарима и наставницима обезбиједио пригодне 

поклоне. 

 

Списак учесника на републичком  такмичењу ученика 8. разреда ОШ  из француског језика: 

Број. 
Име и презиме 

ученика 
Школа Општина 

Име и презиме 

наставника 

1 Тијана Митрић ,,Кнез Иво од Семберије'' Бијељина Надица Маринковић 

2 Петар Лазић ,,Вук Караџић'' Бијељина Љиљана Милошевић 

3 Цеца Видовић ,,Алекса Шантић'' Угљевик Драгица Танасијевић 

4 Лена Мионић ,,Вук Караџић'' Бијељина Љиљана Милошевић 

5 Биљана Митровић ,,Свети Сава'' Бијељина Љиљана Недељковић 

6 Ана Ковачевић "П.П. Његош" Источна Илиџа Санела Пантелић 

7 Катарина Голијанин "Свети Сава" Фоча Вања Павловић 

8 Милена Танасковић "П.П. Његош" Источна Илиџа Санела Пантелић 

9 Наташа Влашки "П.П. Његош" Источна Илиџа Санела Пантелић 

10 Нађа Кунарац "Свети Сава" Фоча Вања Павловић 

11 Павле Станковић "Свети Сава" Фоча Вања Павловић 

12 Милица Ковачевић "Свети Сава" Фоча Вања Павловић 

13 Елена Остојић "П.П. Његош" Источна Илиџа Санела Пантелић 

14 Касја Зуровац "Свети Сава" Билећа Драгана Зуровац 

15 Никола Парежанин "Свети Сава" Билећа Драгана Зуровац 

16 Ивона Поњарац "Вук Караџић" Требиње Свјетлана Савић 

17 Зорица Суџум "Свети Сава" Билећа Драгана Зуровац 

 

Ранг такмичара: 

 

Ранг Име и презиме ученика Школа Општина 
Име и презиме 

наставника 

1 Ивона Поњарац "Вук Караџић" Требиње Свјетлана Савић 

2 Тијана Митрић ,,Кнез Иво од Семберије'' Бијељина Надица Маринковић 

3 Нађа Кунарац "Свети Сава" Фоча Вања Павловић 

4 Зорица Суџум "Свети Сава" Билећа Драгана Зуровац 

5 Цеца Видовић ,,Алекса Шантић'' Угљевик Драгица Танасијевић 

6 Катарина Голијанин "Свети Сава" Фоча Вања Павловић 

6 Милена Танасковић "П.П. Његош" Источна Илиџа Санела Пантелић 



6 Павле Станковић "Свети Сава" Фоча Вања Павловић 

7 Наташа Влашки "П.П. Његош" Источна Илиџа Санела Пантелић 

8 Лена Мионић ,,Вук Караџић'' Бијељина Љиљана Милошевић 

9 Ана Ковачевић "П.П. Његош" Источна Илиџа Санела Пантелић 

10 Милица Ковачевић "Свети Сава" Фоча Вања Павловић 

11 Петар Лазић ,,Вук Караџић'' Бијељина Љиљана Милошевић 

11 Елена Остојић "П.П. Његош" Источна Илиџа Санела Пантелић 

11 Касја Зуровац "Свети Сава" Билећа Драгана Зуровац 

12 Никола Парежанин "Свети Сава" Билећа Драгана Зуровац 

13 Биљана Митровић ,,Свети Сава'' Бијељина Љиљана Недељковић 

 

 

Свим такмичарима честитамо на показаном знању а побједницима на постигнутом успјеху. 

Школи домаћину такмичења се захваљујемо за срдачан дочек, одличну организацију и 

гостопримство. Захваљујемо се Амбасади Републике Француске која је обезбиједила награде за 

побједнике. Захваљујемо се Институту за француски језик који је обезбиједио поклоне за 

такмичаре и наставнике. Захваљујемо сe професорици Јелени Ристановић, Одсјек за француски 

језик Филолошког факултета у Бањалуци на сарадњи у оквиру припреме и реализације 

овогодишњег такмичења за француски језик ученика основних и средњих школа. 

 

 

Датум: 05.04.2018. године     Инспектор-просвјетни савјетник 

         Татјана Богдановић  

     


